
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão nº PP005/2022 

Processo nº 009/2022 

 

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de coroas 

de flores, arranjos de mesa, arranjos de piso e ramalhetes 

para eventos e solenidades, destinados a tender as 

necessidades de unidades administrativas pertencentes à 

Câmara Municipal de Mossoró/RN. 

 

O PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas através da 

Portaria nº 014/2022-GP/CMM, e observadas as disposições da 

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 

Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993. 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº PP005/2022, do OBJETO acima mencionado, para 

os Licitantes abaixo relacionados: 

 

CNPJ: NOME DA EMPRESA 

PARTICIPANTE 

PROPOSTA FINAL (R$) 

17.977.822/0001-

20 

P M DA C DE 

MEDEIROS VERAS 

R$ 47.069,50 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

VALOR TOTAL DA ARP: R$ 47.069,50 

Quarenta e sete mil, sessenta e nove reais e cinquenta 

centavos.  

 

A relação dos itens adjudicados está discriminada no ANEXO: 

PREGÃO PP005/2022 – RELAÇÃO DE VENCEDORES. 

 

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte 

Em 25 de abril de 2022 

 

 

MYKAELL COSTA DE SOUZA 

Pregoeiro da CMM 

Mat. 201344-4 



CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

PREGAO PP005/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preco por Item

Dados da Licitação

	Nº Processo 09/2022

	Nº Modalidade PP005/2022

	Objeto Registro de Preços para futura aquisição de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de piso e ramalhetes para eventos e solenidades, destinados a atender as necessidades de unidades administrativas pertencentes à Câmara Municipal de Mossoró/RN.



	CPF/CNPJ Razão Social / Nome

	17.977.822/0001-20 P M DA C DE MEDEIROS VERAS ME 

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 24362 COROA TIPO ?A? COMPOSTA PELOS SEGUINTES PRODUTOS: 1 METRO

DE ARCO DE FLOCAL COM BASE DE FOLHA CARNAUBEIRA QUAXICANA
COM COMPLEMENTOS DE GLADIOLOS FLOR DO CAMPO ROSAS
GERBOROS, LIRIOS E FITA DECORATIVA COM MENSAGEM GRAVADA.

UN 30,00 369,0000 11.070,00

0 24363 COROA TIPO ?B? COMPOSTA PELOS SEGUINTES PRODUTOS: 1 METRO
DE ARCO DE FLOCAL COM BASE DE FOLHA CARNAUBEIRA QUAXICANA
COM COMPLEMENTOS DE GLADIOLOS FLOR DO CAMPO GLAFIOLAS E
FITA DECORATIVA COM MENSAGEM GRAVADA.

UN 30,00 221,5000 6.645,00

0 24365 COROA TIPO C COMPOSTA PELOS SEGUINTES PRODUTOS: 1 METRO DE
ARCO DE FLOCAL COM BASE DE FOLHA CARNAUBEIRA QUAXICANA COM
COMPLEMENTOS DE SOLEDASTE OU ASTES FLOR DE CAMPO E FITA
DECORATIVA COM MENSAGEM GRAVADA.

UN 35,00 162,7000 5.694,50

0 24366 ARRANJO DE MESA TIPO A COMPOSTA PELOS SEGUINTES PRODUTOS: 1
METRO COM BASE DE PLASTICO OU MADEIRA FLOCAL FLOR DO CAMPO
SOLEDASTE, ASTE, FOLHAGEM, GERBOROS, GLADIOLOS E BOTOES.

UN 20,00 138,5000 2.770,00

0 24367 ARRANJO DE MESA TIPO ?B? COMPOSTA PELOS SEGUINTES PRODUTOS:
60 CM COM BASE DE PLASTICO OU MADEIRA FLOCAL, FLOR DO CAMPO,
SOLEDASTE, ASTE, FOLHAGEM, GLADIOLOS E BOTOES.

UN 15,00 138,0000 2.070,00

0 24368 ARRANJO PARA PISO TIPO ?A? COMPOSTA PELOS SEGUINTES
PRODUTOS: 90CMX50CM COM BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, FLORAL
GRANDE DE 23CMX20CM JASMIM, JUNCO, FORMIO FLORES TROPICAIS,
GIRASSOL, FLOR DO CAMPO, GLADIOLOS, LIRIO E BOTOES.

UN 15,00 298,5000 4.477,50

0 24369 ARRANJO PARA PISO TIPO B COMPOSTA PELOS SEGUINTES PRODUTOS:
TAMANHO 90CMX50CM COM BASE DE MADEIRA OU PLASTICO, FLOCAL
GRANDE DE 21CMX20CM, JASMIM, JUNCOS, FORMIO FLORES TROPICAIS,
GIRASSOL, GLADIOLOS, ASTES E SOLEDASTES.

UN 15,00 229,4000 3.441,00

0 24370 RAMALHETE DE BOTOES DE FLORES TIPO A COMPOSTO PELOS
SEGUINTES PRODUTOS: 28 BOTOES DE FLORES, FOLHAGENS,
RAMAGENS, FITA DECORATIVA COM ENVOLTO DE PAPEL CEFOLANTE E
COMPLEMENTOS.

UN 20,00 175,4000 3.508,00

0 24371 RAMALHETE DE FLORES DO CAMPO TIPO A COMPOSTO PELOS
SEGUINTES PRODUTOS: 12 ASTERS, FOLHAGENS E RAMAGENS. FITA
DECORATIVA COM ENVOLTO DE PAPEL CEFOLANTE.

UN 15,00 168,2000 2.523,00

0 24372 RAMALHETE DE FLORES DO CAMPO TIPO B COMPOSTO PELOS UN 15,00 158,3000 2.374,50

Emitido por: LORENA VITORIA LOURENCO VIANA  Página 1/2



CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

PREGAO PP005/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

SEGUINTES PRODUTOS: 10 ASTRES, FOLHAGENS E RAMAGENS. FITA
DECORATIVA COM ENVOLTO DE PAPEL CEFOLANTE.

0 24373 BOTOES DE FLORES INDIVIDUAIS UN 480,00 5,2000 2.496,00
TOTAL 47.069,50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Emitido por: LORENA VITORIA LOURENCO VIANA  Página 2/2

http://www.tcpdf.org

